
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17.01.2022         № 10 
 

Об установлении стоимости одного дня пребывания 
детей в организациях отдыха и оздоровления детей 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области в 2022 году 

 
В целях реализации полномочий, установленных частью 2 статьи 5 

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи 8.3-1 Закона 
Нижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социальной поддержки 
граждан, имеющих детей», во исполнение части 33 статьи 5 Закона 
Нижегородской области от 07.09.2007 № 121-З «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 
округов Нижегородской области государственными полномочиями по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» и 
для осуществления расчетов с гражданами и организациями при компенсации 
части расходов по приобретению путевки и предоставлении путевки с частичной 
оплатой в организации отдыха детей и их оздоровления в 2022 году, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Установить стоимость одного дня пребывания в организациях, 
осуществляющих санаторно-курортное лечение детей в соответствии с 
имеющейся лицензией, и организациях, осуществляющих санаторно-курортную 
помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенных на 
территории Российской Федерации, в размере 961 (Девятьсот шестьдесят один) 
рубль. 

2.Установить стоимость одного дня пребывания в загородных детских 
оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере 768 (Семьсот 
шестьдесят восемь) рублей. 

3.Установить стоимость одного дня пребывания в лагерях с дневным 
пребыванием детей, лагерях труда и отдыха с двухразовым питанием – 190 (Сто 
девяносто) рублей, из них:  

160 рублей стоимость набора продуктов питания – средства местного 
бюджета; 

30 рублей – родительские средства на страхование жизни детей и прочие 
расходы. 

4.Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника Управления образования Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


